
История России 

Культура Киевской 
Руси X-XIIIв. 

10 класс

Amo45-001



Русь приняла христианство в: 

911г.

988г.

862г.

889г.

Amo45-001



Какое сооружение построено в 
Киеве? 

Успенский собор 

Дмитровский собор 

Десятинная церковь 

Храм Покрова на Нерли

Amo45-001



В Древней Руси погодным 
изложением исторических 

событий называли: 
хроники 

анналы

летописи

Amo45-001



В каком веке уже существовала 
славянская письменность? 

9в. 

10в.

8в.

Amo45-001



Первые иконы были 
привезены на Русь из: 

Чехии

Италии

Сербии

Византии

Amo45-001



Результаты тестирования

Всего вопросов

Правильных ответов

Amo45-001


